appellant eos: reverendos dominos suos et scribunt eis salutem et

condigne reverentie vel debiti homagii famulatum.

Quomodo minoribus prelatis scribant et clericis. Principes

seculares scribunt minoribus prelatis et clericis, sicut in secunda

tabula continetur ad talem paragraphum *): „prelatos inferiores"

usque ad illum locum: „reges simplices sie salutant", ubi notarius

propria nomina, si cognoseuntur, titulos dignitatum et officiorum,

tarn ad personam mittentis quam reeipientis caute et congrue ponat,

unumquemque circumscribendo convenientibus laudis adiectivis,

prout in secunda tabula colligi potest.

Inferiores mobiles suos superiores salutant sicut in secunda

tabula continetur ad talem paragraphum 8
) „principes vasalli etc."

usque ad illum locum „imperatrix" etc. Hie etiam notarius attendat

scribentis seu mittentis conditionem et distinguat vasallos et non

vasallos, tytulos dignitatum, conditiones personarum, singula singulis

proprie coaptando ; sie etiam minores in clero , ut sunt abbates sim-

plices ceterique prelati et alii de numero clericorum scribunt superio-

ribus layeis, ut in secunda tabula continetur ad talem paragraphum:

„qualiter imperator ab omnibus salutetur" usque ibi „principes etc.",

hoc observato sicut supradictum 3) est. Ubi layei suis superioribus

scribunt obsequium, ibi clericus scribat devotas in doinino orationes.

Hec omnia et singula studioso notario facile patebunt q).

Quomodo legatus imperatoris se scribat. Notandum ergo

quod legatus domini imperatoris omnibus se preponit, qui sunt

in hiis provineiis ad quos legatione fungitur, non tarnen se vocat

legatum sed presidem; verbi gratia: H. Dei gratia imperialis aule

preses super talem vel tales provincias generales viro inclito regi

a) eccl. fehlt V. — b) preponit V. — c) patebit V.

i) Siehe oben S. 7.

2
) Siehe oben S. 9.

s
) Siehe oben S. 9.
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tali, vel duci, vel marchioni talis terre gratiam suam et omne

bonum. Sic etiam possunt scribere maioribus personis in clero,

qui sunt in districtibus legationis sue. Omnes vero, qui sunt in

ipsius districtibus cuiuscunque fuerint conditionis, clerici sive layci,

ipsum preponunt in salutatione, vocando eum illustrem dominum

suum et dicunt ei condigne reverentie famulatum, alias vero, ubi aj

non tungitur officio legationis , scribit se simpliciter tamquam marchio

vel dux.

Notandum etiam, quod est differentia inter principem et presi-

dem: princeps est, qui iure hereditario ad minus habet unam terram,